[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и размере ежемесячной доплаты к трудовой пенсии Главе Мышкинского муниципального района,

утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального

района от 16.12.2009 года № 54 «Об отдельных  гарантиях осуществления

полномочий Главы Мышкинского  муниципального района»

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«_17__»_________02_______ 2011 года

В соответствии с Законом Ярославской области от 1.12.2010 года № 48-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в части регулирования пенсионного обеспечения»:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке и размере ежемесячной доплаты к трудовой пенсии Главе Мышкинского муниципального района,  утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 16.12.2009 года № 54 «Об отдельных  гарантиях осуществления полномочий Главы Мышкинского  муниципального района»(далее – Положение):

1.1.Пункт 2 Положения дополнить подпунктами е) и ж) следующего содержания:

«е) удаления в отставку в соответствии со статьей 741 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

ж) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. В названии Положения и по всему тексту Положения после слов «к трудовой пенсии» дополнить словами «по старости (инвалидности)»  в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 3 вышеуказанного Положения изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) гражданину, указанному в пункте 2 Положения, устанавливается в таком размере, чтобы сумма назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к ней составляла:

а) при исполнении полномочий Главы района в течение одного срока – 55 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;

в) при исполнении полномочий Главы района свыше одного срока – 3 процента ежемесячного денежного вознаграждения должностного лица за каждый полный год исполнения полномочий свыше одного срока, но не более  80 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица.

При удалении Собранием депутатов Мышкинского МР Главы района в отставку или отрешении Главы района от должности высшим должностным лицом Ярославской области в случаях, предусмотренных федеральным законом, срок полномочий, в течение которого гражданин, исполнявший полномочия Главы района, был удален в отставку или отрешен от должности, не учитывается при установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».

3. Решение  вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального района                                                          А.Г.Курицин

«__18_»_______02___________2011 года

№ ____69_______